CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO     Nº     164     /     2016

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa
Excelência, consultado o Plenário, sejam dispensadas as exigências regimentais
para que os Projetos de Lei EM nº 117 e 119/2016 que “ABREM CRÉDITO
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA
PRATA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, o Projeto de Lei EM 118/2016 que
“ABRE CRÉDITO ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE
LAGOA DA PRATA E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, seja apreciados em
discussão e votação única na presente reunião.

Requer ainda, que o Projeto de Lei EM n.º 116/2016, que “AUTORIZA
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE – A DOR IMÓVEL QUE
MENCIONA”, bem como o Projeto de Lei CM n.º 016/2016, que “ALTERA A LEI
MUNICIPAL Nº 1523/2007 QUE AUTORIZA A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA
PRATA A FIRMAR CONVÊNIO COM INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DO ENSINO
SUPERIOR VISANDO A CONCESSÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR”, sejam
apreciados em segunda discussão e votação na presente reunião.

Sala das sessões, 19 de setembro de 2016.

ADRIANO MORAES
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 164 / 2016